37
Tiefenverlängerungen
Tiefenverlängerungen gibt es in
zwei verschiedenen Ausführungen:
 • Tiefenverlängerung mit
    Triebstift (TV)
 • Tiefenverlängerung ohne
       Triebstift (TVT)

Ab L = 80 sind die TV temperaturstabilisiert.
Mehrere Verlängerungen können kombiniert werden.
Bei Verwendung von BMD mit Luftanschluss Ausführung
L-TV8-.. verwenden. Es gelten die gleichen Baumaße:
Beispiel: L-TV8-64
Tiefenverlängerung Serie 4
Tiefenverlängerungen TV4 sind geeignet für BMD der Serie 4.
Die Tiefenverlängerungen können nicht miteinander kombiniert
werden. Aufgrund der unterschiedlichen Gewinde hat die Ver-
längerung zusätzlich eine Adapterfunktion (Serie 4 auf Serie 6).
Alle Tiefenverlängerungen der Serie 4 sind temperatur-
stabilisiert.
Die TV4 ist nur bedingt für automatische Messung geeignet.
Ø D L A Bestell-Nr.
3,8 64 79 TV3,8-64
4,0 25 40 TV4-25
4,0 35 50 TV4-35
4,0 50 65 TV4-50
4,0 64 79 TV4-64
Ø D L A Bestell-Nr.
4,0 80 95 TV4-80
4,0 100 115 TV4-100
4,0 125 140 TV4-125
4,0 250 275 TV4-250
4,0 500 525 TV4-500
4,0 750 775 TV4-750
4,0 1000 1025 TV4-1000
Ø D L Bestell-Nr.
7,8 20 TV7,8-20
7,8 30 TV7,8-30
7,8 40 TV7,8-40
7,8 50 TV7,8-50
7,8 64 TV7,8-64
Ø D L Bestell-Nr.
8,0 100 TV8-100
8,0 125 TV8-125
8,0 250 TV8-250
8,0 500 TV8-500
Ø D L Bestell-Nr.
8,0 20 TV8-20
8,0 30 TV8-30
8,0 40 TV8-40
8,0 50 TV8-50
8,0 64 TV8-64
8,0 80 TV8-80
38
TiefenverlängerungenTV
TV15-70-D
TV64-D

Drehbares Zwischenstück für Serie 6
Das drehbare Zwischenstück ermöglicht die Rotation des
BMD in der Bohrung um 360º. Die Messwertanzeige bleibt
dabei stehen. Anwendung: z.B. Prüfung auf Ovalität.
Tiefenverlängerung Serie 10
Tiefenverlängerungen sind temperaturstabilisiert.
Mehrere Verlängerungen können kombiniert werden.
Ausführung Luft:
Die TV15 für BMD mit Luftanschluss ist in 2 Varianten
lieferbar:
1.   mit seitlichem Luftanschluss für Schlauch-Innen-Ø 3,0
      Bestell-Nr. L-TVA15
2.   mit Luftanschluss im Gewinde
      Bestell-Nr. L-TV15
L Bestell-Nr.
45 TV15-45
64 TV15-64
80 TV15-80
100 TV15-100
L Bestell-Nr.
125 TV15-125
250 TV15-250
500 TV15-500
L Bestell-Nr.
36 TV36-D
64 TV64-D
1

groß ist. Für Messtiefen über 2 m ist ein Taster mit einem
längeren Anschlusskabel notwendig.
Tiefenverlängerung mit Außendurchmesser 28
Tiefenverlängerungen TVT28 werden in Verbindung mit dem
Halter EH10-61-T-28 verwendet (Seite 31).
Der lnnendurchmesser der TVT28 ist so ausgelegt, dass ein
Tasterverlängerungskabel mit Kupplung (Außen-Ø ca. 17,2)
durchgezogen werden kann. Es kann dann keine Kabelklem-
mung TVT28-EHK verwendet werden!
Kabelklemmung für TVT15 und TVT28
Die Kabelklemmung dient zum sicheren Herausführen des
Tasteranschlusskabels aus der TVT.
Achtung: Bei Verwendung von Tasterverlängerungskabel ist
der Einsatz der Kabelklemmung nicht möglich!
L Bestell-Nr.
125 TVT15-125
250 TVT15-250
500 TVT15-500
L Bestell-Nr.
125 TVT28-125
250 TVT28-250
500 TVT28-500